АДМИIIИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

* lt 0!. 40l? х, ! r//I- ?ц

о внесении
муниципальную
<<обеспечение
семей>>,

постановлением
города Смоленска
J'(b 2642-адм

изменений в
процрамму

жильем молодьIх

утвержденную
Администрации
от 02.|0.2017

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением
54-Й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 2б.08.2024 Ns 864
<<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2024 год и на плановый
ПеРИОД 2025 и 2026 годов), постановлением Администрации города Смоленска
ОТ 28.01.2022 Ns 14б-адм (Об утверждении Порядка принятия решений о
РаЗРабОтке муницип€lльных программ, их формирования и ре€rлизации),
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€lльную программу <<обеспечение жильем молодых
семей>>, угвержденную постановлением Администрации города Смоленска
от 02.10.2017 Ns 2642,адМ (в редакЦии постановлений Администрации города
Смоленска от 25.01.2018 Ns 140-адм, от 15.03.2018 Ns 701_адм, от 24.о7.20|8
ЛЬ 1932-адм, от 28.09.2018 Ns 2590-8дм, от 28.09.2018 Ns 2595-адм, от 19.12.2018
М 33бб-адм, от 29.12.2018 J\b 3524-&дм, от 28.02.2019 Ns 551-адм, от 05.04.2019
М 825-адм, от l7.05.2019 ЛЬ l187-адм, от 30.05 .2019 Ns 1361-zrдм, от 30.07.2019
Ns 2077-адм, от 25.03.2020 J\lb 607-ацм, от 0З.07.2020 NЬ 1428-4дм, от 27.08.2О2О
Ns l874-адм, от t2.02.2021 Jф 279-адм, от 24.03.2021 Ns 591-ацм, от |9.05.202l
Ns 1083-адм, от 25.05.2021 Ns 1 162-адм, от 23.07 .202l Ns 1909-адм, от 29.12.2021
Jtlb 3435-адм, от 11.0З.2022 NЬ 555-адм, от 21.06.2022 ЛЬ 17б9_адм, от 24.01.2023
Ns 117-адм, от 27.04.2023 Ns l045-одм, от 28.07.2023 Ns 2065-адм, от 22.0|.2024
Ns 23-адм), следующие изменения:

2

1.1. Подршдел 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
(

ответственный
исполнитель
муниципагlьной

Управление
жилищных
смоленска

имущественньfх, земельньIх и
отношений Администрации города

Период (этапы) I этап: 2018 -202L годы;
II этап: 2022 -2026

Щели муниципапьной Создание условий д.гlя обеспечения молодых семей
и жильем

Общий объем финансирования муниципшlьной
программы составJIяет |27781,165 тыс. рублей, в
том числе:
2018 - 202t годы - 62684,806 тыс. рублей;
2022 -2026 годы - 65096,359 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2022 год - 45|0,440 тыс. рублей;
2О23 год - 10105,456 тыс. рублей;
2024 год - L5369,|2З тыс. рублей;
2025 год - 17555,б69 тыс. рублей;
2О26 год - 17555,67| тыс. рублей;
из них:
- за счет средств областного бюджета

18860,515 тыс. рублей, в том числе по годам:

2О22 год - 2848,9|6 тыс. рублей;
202З год - 2581,804 тыс, рублей;
2024 год - 3954,103 тыс, рублей;
2OZ5 год - 47t3,553 тыс, рублей;
2О26 год - 4762,|З9 тыс, рублей;
- за счет средств бюджета города Смоленска -
5956,667 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022год - 846,570 тыс, рублей;
2О23 год - 871,730 тыс, рублей;
2О24 год - 1425,090 тыс, рублей;
2О25 год - 1430,931 тыс, рублей;

l ZOZB год - |З82,346 тыс, рублей;
за счет внебюджетньIх источников

40279,|77 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022год - 814,954 тыс, рублей;
202з год 665 1 ,922 тыс рублей;
2024 год 9989 930 тыс. рублей;
2025 1 1 4 1 1 1 85 тыс.

2026
год

- 11411 186 тыс.
рублей;

Объем финансового
обеспечения за весь
период реzшизации (по
годам реализации и в

ра:}резе источников

финансирования на
очередной финансовый
год и 1, 2-й годы
планового периода)

)

,

3

1.2. Подр€вдел 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИIIАJIЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологиЙ Администрации города

Смоленска ра:}местить настоящее постановление на официаilьноМ сайте

Администрации города Смоленска.
3. Муницип€lльному казённому уIреждению <<Городское

информационное агентство) огryбликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.
._{=.,*,*,,._

Глава города Смоленска А.А. Новиков

)

ншлменование
муниципатrьной

програlrлмь/
ИСТОЕIНИК

финансового
обеспечения

Всего Объем финаrrсового обеспечения по годtlп,l (этапапл)

реализации,
тыс. рублей

2024год 2025 год 2026 год

Муничипапьная
програп,rма
кобеспеченuе
эtсttльем молоdьtх
семей> (всего),
в том числе:

50480,46з |5з69,12з |7555,669 17555,671,

областной бюджет |3429,795 3954,103 471.3,55з 4762,1з9

городской бюджет 42з8,з67 1425,090 l430,931 Iз82,346

внебюджетные
истоtIники

32812,301 9989,930 11411,185 11411,18б

sýч
с{ с{ :-\ooof
г-сi:
=f Ё;

\о
бlо
сý

г*

8БЕ(по\ ;
cnO:
#со.]
ýt)rT#_

ко,
lr1
с{ос!

\о

cnOOО о\ с.}ЁОо\
.ф tar О\
И} с{ ооо\*о\со-о\

t
с{ос!

ra)

3гБчй ("}

ý ýЁ

оц
с)оя

.t

о
д
tr

Kt
ц
(в
но

о
tr

Е

cl
о.lrо
9"

ко
а
Ф
tr
)ý
цдо
ýt
tr

)ýо
д
а

ь коL9
:f
сý
с)

Еq)а

д
Фоо
Kl

св

д
t,{ок
Фдо

о
к
Фа
Ф
о
((l

а
Фд\оо

}4

о
r-q.H

!iRв
5бню\о Ё)ý )ý Е)оохtý4ЁНОа-a)к;(Kt о\оБ а.а)
врЕ

со

оцод
8*
Е!ýк'ЕЕо)
ёЕчо
нЕЁоо
Fr()ц

.<кtЦdо
ЕЕýЕь
Е нё Ё

ЕЕ:
Е

g,Ен"
Ф ,-кц
Е,ЕýЕЕ

ЁвЁ-ЁЕ

с!

ý ýýё ýý

ё
ýý

А"

9 Фl:ýъ ý9Ёý в

isýвзlsý * 8 R ý

ý ýýýвý

х
ц
Еоо
0)яоан
о
ь1
с)

н
о

ь4

Ё\r
9(ъ

lý

нц
q
Ёоа
ФФ

(d
фо
Ф

Kl

*Ё

к
Fil-(
l+{ljt
н
к
н
д
U

л
lr2Еа
сЁg
Lоq

Jl
о
л
bi
сlЕ
Еl
l

Е2
до
t

ФЕ-Ф
Erо
N
л
аь
Er
l.,
ьаF
с):

d
Еоа
=
сJ

ý
Еl
.о.
о

t

Фц
€)
д
U
\о
Еъ
Ф
d
a,
сlд

\

2

tiо

dЕо
Ф

о
о

Ё{

(Ё
9.но

А
E{

о

Ф9Еь
=!а9йцФ9нноýоа.tr
цч

лts2
lr2
сýq
lrоа

о
л
а,1пý
tёяý}ý()
Е}<ьх
Её_оНtr9d
irE
ФS
EýjФý
lEEJ

оNё
лФtSо.ýьчt- R,
уЁ>uELФt- \оiJo
ra

cl
доq
Е
о
с{

l,а
о

Ёпýч
Е ýý=}ý*-

о\\о9соt=ta')а
Nс.t:-юоо]ьса]tЁ:

г-
аýЕ
#со ;
с.i с.i

=юф]ьса:t#;

ЧппЧ

ц ýýЕ

й;Ц(по\ ;
спО]Es=
ý#_

ю
аýч
cnO:Es+t-]

Квая1н О о\
у: .+ И} Ф\*пбlоо
:fo\+o\ч| сq t ol

соОООо\.аЁоо\
*\nO\ln бl оо
о1 чt О\соЁо\

rat

cnOOО о\ с.)
-Оо\*ПО\tпоlф
о\$о\cn#o\

cotr)* н
\OO\l;O
ччй чО о\ л.S сýфбl=й*чf,хiооOcoSc{tat н Ч сС)

3гБчй с,}

ýýн
*

3гБ
\й."i

ýýЁ

ý(

о
ццl<

рчнЕrЕrФоой
юю Ё)ý)ý ооохt}lЁirrОл-окЕ(Ё оЮЕ о-с)
врЕ

со

Е

оr.r-F
!iрgЕrЕrФя9Ею\о н)ý)ý Ф

я9ýkОа-
ё)Ed}(
кl оюtr о.Ф
врЕ

U
(J

аоF
д
с)
a
2
фаlrоа
týýо9ЕýдtЕнъ9бlotrннНЕЕ9х
ЕввЁ
h\о \о нЕ,s,s БооохrнvЭ,-,Ёбх
oDEfErr сd оЮ
_ýa tr ё. а)

йв р Е

ýý
qJ
(.)
ý)

ý
ý.

}Y
Ф
э

ý,ý
Sý
ýý
вýýsNý

N

чс)кrксlо
ЕЕ,вЕа
8 h Ев Е

Е=Ё Е(dЁ* н л
нод!!ЁнФЕg
Е3 IВа

ЕхЕ"ЁчЕБ Ф
цнQ.ЕЕg ý

ЁнЁЕвЁ

(\